PAGE
2

ATA PP 05/2020
Aos dezenove dias do mês de maio de dois mil e vinte reuniu-se o Pregoeiro Municipal, juntamente com a integrante da Equipe de Apoio designada, para dar andamento aos autos do processo licitatório nº PP 05/2020, Pregão Presencial, tipo menor preço por item, tendo por objeto Serviços de assessoria Previdenciária, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e nos seus Anexos.

De acordo com regras constantes do regulamento que institui normas para a modalidade pregão - foi publicado extrato do edital, junto ao seguinte órgão de publicidade: JORNAL ELETRÔNICO JEACONTECE. (05 de maio de 2020), e JORNAL CIDADES, (05 de maio de 2020) sendo também afixada cópia do ato convocatório junto ao mural deste órgão, para divulgar a presente licitação às empresas interessadas em participar, além de ser disponibilizado também via internet, no site da Prefeitura do Município de Selbach/RS: http://www.selbach.rs.gov.br (05 de maio de 2020).
Precisamente as 09:00 horas como previsto no edital, foi aberta a sessão pública do Pregão Presencial, procedendo-se o credenciamento dos representantes das empresas interessadas em participar do certame licitatório, tendo sido apresentado a Declaração de Cumprimento das Condições de Habilitação (Anexo II do Edital), além do envelope A – Proposta de Preços e envelope B – Documentação para Habilitação, estando as empresas abaixo relacionada aptas para participação:

EMPRESA: GESTOR UM CONSULTORIA ATUARIAL LTDA
Não tem representante legal presente.

EMPRESA: REFERÊNCIA GESTÃO E RISCO LTDA
Não tem representante legal presente.
EMPRESA: COMPE ASSESSORIA E SERVIÇOS PREVIDENCIÁRIOS
Representante Legal: Marlo Miguel Koch
EMPRESA: GESTOR UM CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA
Representante Legal: Joel Fraga da Silva

As 09:08 horas passou o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, a proceder a abertura do envelope A – Proposta de Preços, analisando-se primeiramente suas conformidades com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, decidindo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, após verificação, da continuidade ao certame passando-se a fase de lances como consta na tabela abaixo.
	Item
	Empresa
	Valor Inicial
	1º lance
	2º lance
	Valor Final

	01
	REFERÊNCIA GESTÃO E RISCO LTDA

	GESTOR UM CONSULTORIA ATUARIAL LTDA

	R$ 2.400,00

	R$2.400,00

	COMPE ASSESSORIA E SERVIÇOS PREVIDENCIÁRIOS

	GESTOR UM CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA

	Item
	Empresa
	Valor Inicial
	1º lance
	2º lance
	Valor Final

	02
	REFERÊNCIA GESTÃO E RISCO LTDA
	R$ 300,00

	GESTOR UM CONSULTORIA ATUARIAL LTDA

	COMPE ASSESSORIA E SERVIÇOS PREVIDENCIÁRIOS

	GESTOR UM CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA

	R$ 330,00
	R$295,00

	R$ 295,00

	Item
	Empresa
	Valor Inicial
	1º lance
	2º lance
	Valor Final

	03
	REFERÊNCIA GESTÃO E RISCO LTDA

	GESTOR UM CONSULTORIA ATUARIAL LTDA

	R$ 619,11

	COMPE ASSESSORIA E SERVIÇOS PREVIDENCIÁRIOS
	R$ 600,00

	R$600,00

	GESTOR UM CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA

Após a fase de lances, verificou-se que foram declaradas vencedoras as empresas:

           GESTOR UM CONSULTORIA ATUARIAL LTDA no item nº 01 no valor de R$ 2.400,00 anual, GESTOR UM CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA no item nº 02 no valor de R$ 295,00 mensais, COMPE ASSESSORIA E SERVIÇOS PREVIDENCIÁRIOS no item nº 03 no valor de R$ 600,00 mensais.

 Em seguida passou-se a conferência dos documentos de habilitação.
Depois de conferir todos os documentos, resolve a comissão em habilitar as empresas vencedoras GESTOR UM CONSULTORIA ATUARIAL LTDA, GESTOR UM CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA e COMPE ASSESSORIA E SERVIÇOS PREVIDENCIÁRIOS.
Aberta a fase de recursos, nenhuma empresa manifestou intensão.

Decide a comissão por encerrar a presente ata.
              CARLOS CESAR HANSEN

MARTA JANICE BECKER PINNO

                                                 ANDRINI DE SOUZA GODOY
                                               GESTOR UM CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA
COMPE ASSESSORIA E SERVIÇOS PREVIDENCIÁRIOS

                                                GESTOR UM CONSULTORIA ATUARIAL LTDA

                                                 REFERÊNCIA GESTÃO E RISCO LTDA